Утверждаю

Управляющий

ОПФР по Иркутской области

______________ Н.С.Козлова

«______»____________2015г.

ПРОТОКОЛ

проведения общественных (публичных) слушаний

по вопросу проведения проектных работ для капитального ремонта клиентской службы в Катангском районе  Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) в Иркутском районе Иркутской области (межрайонное)

по адресу: Иркутская область, с. Ербогачен, ул. Советская, д.9 «А», кв.1

18 марта 2015г.                                                                                                                    №3

с. Ербогачен, Иркутская область

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Начальник УПФР в Иркутском районе

Иркутской области (межрайонное)                                                 Е.И. Дьячкова

Секретарь:

Руководитель КС в Катангском районе                                          А.В. Полякова

Члены комиссии:

Начальник ОКСиР

ОПФР по Иркутской области                                                         В.Д. Ризванова

Председатель комитета экономического развития,

Управления муниципальным имуществом и

Жилищно-коммунальным хозяйством

Администрации МО Катангский район                                         А.Б. Дятлов

Тема: Проведение проектных работ для капитального ремонта клиентской службы в Катангском районе  Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) в Иркутском районе Иркутской области (межрайонное)  по адресу: Иркутская область, с. Ербогачен, ул. Советская, д.9 «А», кв.1.

Проводит общественные слушания: Управление Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в Иркутском районе Иркутской области (межрайонное).

Время проведения общественных слушаний: 18 марта 2015г. в 15-00 часов.

Место проведения общественных слушаний: Иркутская область, с. Ербогачен, ул. Ленина, д.5 (Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Средняя образовательная школа с. Ербогачен).

Объявление о проведении общественных слушаний размещено на официальном сайте http

 HYPERLINK ""
://катанга.рф/,   в газете «Правда Севера».

Участники общественных слушаний:

1. Дятлов Александр Борисович – Председатель комитета экономического развития,

Управления муниципальным имуществом и Жилищно-коммунальным хозяйством

Администрации МО Катангский район;

2. Дроздова Елена Николаевна - глава Администрации Ербогаченского МО;

3. Колесников Владимир Юрьевич  - заместитель Ербогаченского МО;

4. Фаркова Елена Альбертовна - гл. специалист Отдела приема населения и назначения мер соц. поддержки по Кировскому, Куйбышевскому и Катангскому районам;

5. Родовая община КМНС "Аян"- член общины Сычегир Борис Митрофанович;

6. Прохорович Светлана Ивановна - руководитель Общественной организаций "Ветеран»;

7. Юрьева Ольга Иннокентьевна — пенсионер.

В общественных слушаниях приняло участие: 10 человек.

Вопросы, предлагаемые для общественного обсуждения:

1. Оформлена ли в собственность земля?

2. Можно ли перейти на автономное отопление (электрическое)?

3. Согласовано ли устройство водосточной системы?

4. Снаружи крыша и стены будут обиты, получается только часть всего здания, остальные две прилегающие квартиры обиты не будут? Это нарушает целостность инфраструктуры?

5. Возможно ли произвести обмен имеющегося помещения или покупку нового для Клиентской службы?

6. Уведомлены ли соседи о предстоящем ремонте и уведомлен ли проектировщик о планируемой смене системы отопления в соседней квартире во время капитального ремонта помещения Клиентской службы?

7. Будет ли туалет для работников, а также для посетителей?

Проведение общественных слушаний

Выступили:

1. Е.И. Дьячкова – начальник УПФР в Иркутском районе Иркутской области (межрайонное):

Вступительное слово о выполняемых функциях по предоставлению государственных услуг по пенсионному обеспечению, возложенных на Управление.

2. В.Д. Ризванова – начальник ОКСиР ОПФР по Иркутской области:

О проекте капитального ремонта здания УПФР в Иркутском районе Иркутской области (межрайонное) клиентская служба в Катангском районе.

Презентация об обсуждаемом проекте с показом слайдов.

При проведении общественных слушаний осуществлялись видео- и аудиозапись всех выступлений.

Вопросы:

1.  По первому вопросу:

Слушали: Дроздову Елену Николаевну

Вопрос: Оформлена ли в собственность земля?

Ответ: Земельный участок, на котором расположено здание, не принадлежит ПФР.

2. По второму вопросу:

Слушали: Дроздову Елену Николаевну

Вопрос: Можно ли перейти на автономное отопление (электрическое)?

Ответ: Это один из ключевых вопросов, связных с капитальным ремонтом.

Система отопления помещения находится в аварийном состоянии и не обеспечивает должного обогрева помещения. При проектировании планируется капитальный ремонт системы центрального отопления и, кроме того, установка резервной печи на дровяном отоплении. В связи с отсутствием в с. Ербогачен стабильного электроснабжения устройство электрического отопления связано с большими рисками.

3. По третьему вопросу:

Слушали: Дроздову Елену Николаевну

      Вопрос: Согласовано ли устройство водосточной системы?

Ответ: Проект на капитальный ремонт помещения клиентской службы будет согласован с Администрацией Ербогаченского МО.

4. По четвертому вопросу:

Слушали:  Дроздову Елену Николаевну

Вопрос: Снаружи крыша и стены будут обиты, получается только часть всего здания, остальные две прилегающие квартиры обиты не будут? Это нарушает целостность инфраструктуры?

Ответ: Собственностью Российской Федерации (оперативное управление ОПФР) является только часть здания. В рамках ремонта финансируется объект федерального имущества, т.е. только помещения ПФР.

5. По пятому вопросу:

Слушали: Дроздову Елену Николаевну

Вопрос: Возможно ли произвести обмен имеющегося помещения или покупку            нового для Клиентской службы?

Ответ: Возможности обмена имеющегося помещения или покупки нового нет по причине отсутствия в п. Ербогачен соответствующего свободного помещения.

6. По шестому вопросу:

Слушали: Дятлова Александра Борисовича

Вопрос: Уведомлены ли соседи о предстоящем ремонте и уведомлен ли проектировщик о планируемой смене системы отопления во время капитального ремонта помещения Клиентской службы?

Ответ: Да, соседи уведомлены о предстоящем ремонте. Проектировщику будет выдано техническое задание для разработки проекта, в состав которого входит ремонт системы отопления.

7. По седьмому вопросу:

Слушали: Колесникова Владимира Юрьевича

Вопрос: Будет ли туалет для работников, а также для посетителей?

Ответ: Строительство дворового туалета также невозможно по причине отсутствия земельного участка. Возможность размещения биотуалета будет рассматриваться в ходе разработки проекта.

Вывод

	№ п/п

	Вопрос общественного обсуждения
	Вывод
	Голосование

	За
	Против

	1.
	Оформлена ли в собственность земля?
	Ответом на вопрос удовлетворены
	10
	0

	2.
	Можно ли перейти на автономное отопление (электрическое)?

	Ответом на вопрос удовлетворены
	10
	0

	3
	Согласовано ли устройство водосточной системы?

	Ответом на вопрос удовлетворены
	10
	0

	4
	Снаружи крыша и стены будут обиты, получается только часть всего здания, остальные две прилегающие квартиры обиты не будут? Это нарушает целостность инфраструктуры?

	Ответом на вопрос удовлетворены
	10
	0

	5
	Возможно ли произвести обмен имеющегося помещения или покупку            нового для Клиентской службы?
	Ответом на вопрос удовлетворены
	10
	0

	6
	Уведомлены ли соседи о предстоящем ремонте и уведомлен ли проектировщик о планируемой смене системы отопления во время капитального ремонта помещения Клиентской службы?
	Ответом на вопрос удовлетворены
	10
	0

	7
	Будет ли туалет для работников, а также для посетителей?

	Ответом на вопрос удовлетворены
	10
	0

Обсуждаемый вопрос получил одобрение и положительную оценку жителей и общественности с. Ербогачен.  Отметили необходимость и целесообразность проведения капитального ремонта здания УПФР в Иркутском районе Иркутской области (межрайонное) клиентская служба в Катангском районе

Председатель комиссии _____________________________________/Е.И. Дьячкова

Секретарь комиссии ________________________________________/А.В.Полякова